skasowa-
no 15 klasztorów spośród funkcjonujących do-
tychczas 18 klasztorów męskich i 3 klasztorów
żeńskich płockiej diecezji. Decyzja o likwidacji
klasztorów w Królestwie Polskim nastąpiła po
ukazie cara Aleksandra II z 8 listopada 1864 r.
podpisanego w Carskim Siole 47.

Jak wynika z pisma ks. Czerkaskiego dato-
wanego w Warszawie 15/27 listopada 1864 r.
do biskupa płockiego Wincentego Popiela
w liczbie skasowanych klasztorów znalazły się
takie, które zostały zniesione z powodu małej
liczby zakonników, jak również i takie, które
zostały zamknięte za „jawny udowodniony
udział w buntowniczych działaniach przeciwko
Rządowi 49.